
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBA 

   
Reģ. Nr.90000074812 

Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kokneses Komunālie pakalpojumi”  
 KAPITĀLA DAĻU TURĒTĀJA PĀRSTĀVIS 

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors Uldis RIEKSTIŅŠ 
Aizkrauklē 

10.10.2024.    LĒMUMS Nr. 3.6/24/34 

Kapitāldaļu turētājs: Aizkraukles novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000074812. 
Kapitāla daļu turētāja pārstāvis: Aizkraukles novada pašvaldības 
izpilddirektors Uldis RIEKSTIŅŠ, pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un 
kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 14.panta pirmā daļu. 
Pārstāvēti 100% pamatkapitāla. 

Par izmaiņām 
 sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kokneses Komunālie pakalpojumi”  

valdē 
Ar 2022. gada 8. decembra sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kokneses Komunālie 

pakalpojumi” kapitāla daļu turētāja pārstāvja lēmumu Nr. 3.7/22/29 nolemts ievēlēt par 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kokneses Komunālie pakalpojumi” valdes 
locekli Ziedoni VILDI, uz 5 (pieciem) gadiem ar tiesībām pārstāvēt sabiedrību atsevišķi. 
2022.gada 21.decembrī ar Z.VILDI noslēgts pilnvarojuma līgums Nr.6.1/2022/388, līguma 
termiņš līdz 2027.gada 31.decembrim. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kokneses Komunālie pakalpojumi” kapitāla daļu 
turētāja pārstāvis saņēma kapitālsabiedrības valdes locekļa Ziedoņa VILDES 2024. gada 
19. septembra iesniegumu (reģistrēs Aizkraukles novada pašavaldībā ar Nr. 7.9/24/1021) par 
valdes locekļa amata atstāšanu no 2024. gada 19. oktobra. 

Komerclikuma 224.panta astotā daļa un 306.panta trešā daļā paredz, ka valdes loceklis var 
jebkurā laikā atstāt valdes locekļa amatu, par to iesniedzot paziņojumu sabiedrībai. 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 
likuma 79.panta otro daļu par sabiedrības valdes locekli tiek ievēlēta fiziska persona, kuras darba 
pieredze, izglītība un kvalifikācija nodrošina valdes locekļa uzdevumu profesionālu izpildi un kura 
izraudzīta, ievērojot šā likuma 31. vai 37.panta noteikumus. Iespējamie valdes locekļu kandidāti 
tiek atlasīti, organizējot publisku kandidātu pieteikšanās procedūru1. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 37.panta astotajā 
daļā noteikts, ka šā panta nosacījumi, izņemot ceturtajā daļā noteiktos ierobežojumus, nav 
piemērojami, ja valdes [..] locekļa kandidātu nav iespējams nominēt termiņā, kas nodrošinātu 
kapitālsabiedrības institūcijas rīcībspēju. Šādā gadījumā kapitāla daļu turētājs [..] par valdes [..] 
locekli ieceļ kandidātu, kas atbilst attiecīgajam valdes [..] locekļa kandidātam nepieciešamās 
profesionalitātes un kompetences kritērijiem. Šā panta astotās daļas 2. punktā noteiktajā kārtībā 
ieceltā persona amata pienākumus pilda līdz brīdim, kad šajā pantā noteiktajā nominēšanas kārtībā 
kapitāla daļu turētājs vai kapitālsabiedrības padome amatā ieceļ šo personu vai citu kandidātu. Šis 
termiņš nevar būt ilgāks par vienu gadu.2  

Ar Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora 2024. gada 7. oktobra rīkojumu 
Nr. 3.1/24/191 ir izveidota nominācijas komisija, lai nodrošinātu sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību “Kokneses Komunālie pakalpojumi” valdes locekļa kandidātu atlases procesu. Valdes 

                                                           
1 Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likums, 37. panta trešā daļa. 
2 Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likums, 37. panta devītā daļa.  



2 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

locekļa kandidātu nav iespējams nominēt termiņā, kas nodrošinātu kapitālsabiedrības institūcijas 
rīcībspēju.  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kokneses Komunālie pakalpojumi” kapitāla daļu 
turētāja pārstāvis veica sarunas ar sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Pļaviņu Komunālie 
pakalpojumi” valdes locekli Santu ZĀLĪTI par iespējām uz terminētu laiku uzņemties sabiedrības 
ar ierobežotu atbildību “Kokneses Komunālie pakalpojumi” valdes locekļa amatu, un saņēma 
S.ZĀLĪTES piekrišanu. 

Ņemot vērā minēto, ievērojot Ziedoņa VILDES iesniegumu par valdes locekļa amata 
atstāšanu, Santas ZĀLĪTES apliecinājumu par atbilstību Publiskas personas kapitāla daļu un 
kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 37.panta ceturtās daļas prasībām, lai nodrošinātu sabiedrības 
ar ierobežotu atbildību “Kokneses Komunālie pakalpojumi” darbības rīcībspēju un nepārtrauktību, 
pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 37.panta 
astotās daļas 2.punktu un 37.panta devīto daļu, 79.pantu, 66.panta pirmās daļas 3. un 8.punktu, 
Komerclikuma 210.pantu un 308.pantu, 224.panta astoto daļu un 306.panta trešo daļu, un ievērojot 
labas pārvaldības principus, Kapitāla daļu turētāja pārstāvis NOLEMJ: 

1. Atcelt ar 2024. gada 19. oktobri no sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kokneses 
Komunālie pakalpojumi” (reģistrācijas numurs 48703001147) valdes locekļa amata 
Ziedoni VILDI sakarā ar saņemto Z.VILDES iesniegumu par valdes locekļa amata 
atstāšanu. 

2. Neizmaksāt Z.VILDEM atsaukšanas pabalstu sakarā ar to, ka Z.VILDE pēc savas 
vēlēšanās uzteicis pilnvarojuma līgumu. 

3. Iecelt ar 2024. gada 19. oktobri par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kokneses 
Komunālie pakalpojumi” (reģistrācijas numurs 48703001147) valdes locekli Santu 
ZĀLĪTI (personas kods  200370-11853) un slēgt pilnvarojuma līgumu. 

4. Santu ZĀLĪTI valdes locekles amatā iecelt uz noteiktu laiku līdz brīdim, kad sabiedrībā ar 
ierobežotu atbildību “Kokneses Komunālie pakalpojumi” tiek ievēlēts valdes loceklis, kas 
izvēlēts normatīvajos aktos noteiktajā nominēšanas kārtībā, bet ne ilgāk kā vienu gadu. 

5. Noteikt Santai ZĀLĪTEI par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kokneses Komunālie 
pakalpojumi” valdes locekles pienākumu izpildi mēneša atlīdzību 1208,00 EUR (viens 
tūkstotis divi simti astoņi euro, 00 centi) apmērā. 

6. Papildus pilnvarojuma līgumā tiek pielīgts, ka sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību “Kokneses Komunālie pakalpojumi” valdes loceklim ir tiesības izmantot šādus 
Sabiedrības resursus: 

6.1 atsevišķu ar biroja tehniku aprīkota Sabiedrības biroja telpu (kabinets); 

6.2 transportlīdzekli amata pienākumu veikšanai ar limitu līdz 100 litri mēnesī. 
Transportlīdzekļa atrašanās vieta Sabiedrības juridiskā adrese. Izdevumi tiek 
apmaksāti atbilstoši Sabiedrības apstiprinātajai kārtībai. Pilnvarnieks uzņemas 
pilnu materiālo atbildību par Sabiedrības transportlīdzekli, tā izmantošanas laikā. 

7. Uzdot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kokneses Komunālie pakalpojumi” valdes 
loceklim Ziedonim VILDEM līdz 2024.gada 11.oktobrim veikt nepieciešamās darbības un 
iesniegt visus nepieciešamos dokumentus augstāk minēto izmaiņu reģistrācijai Latvijas 
Republikas Uzņēmumu reģistrā. 

 

 

Izpilddirektors   Uldis Riekstiņš  



3 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 


